
Dlažba a plot tohoto přístřešku jsou vyrobeny z recyklovaných plastů. Děkujeme, že třídíte odpady!

Třiďte odpady společně se zvířátky v ZOO Ostrava

Má medvěd rád med? 
Medvěd má velmi rád med. A taky přesně ví, kam se skleničkou 
od medu. Do kontejneru na sklo! V ZOO skleněné obaly nekoupíte, 
proto je zde netřídíme, ale přinášíme Vám několik zajímavosti. 

sklo lze recyklovat 
donekonečna? Proto 

není nic smysluplnějšího 
než třídit sklo. Díky 

recyklaci se šetří
až 90 % energie, která 

by byla potřebná pro 
výrobu skla ze surovin, 

které by se musely 
navíc těžit v přírodě.

Pozor! Keramika jako talíře, hrnky, umyvadla nepatří  
do kontejnerů na sklo. Nově vzniklé sklo by bylo při 
smíchání s keramikou nekvalitní a nedalo by se použít.

VĚDĚLI JSTE, ŽE

Pokud nejsou rozlišeny kontejnery na bílé a barevné sklo, musí 
se na třídící lince od sebe jednotlivé barvy skla oddělit. Každá 
barva má jiné chemické složení a smícháním by nevzniklo kvalitní 
sklo. Barevně oddělené sklo se drtí na střepy, které se dále čistí. 
Čisté sklo se v tavících pecích roztaví při teplotě  
1500 °C a formuje do nových výrobků.  www.tridime.info  

www.jaktridit.cz


